
14. Ordnung zur Änderung der 
Ordnung für den Erwerb des Doktors in Erziehungswissenschaften (Dr. paed.) 

der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 28.09.2000 
vom 07.09.2015 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 67 Abs. 3 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes vom 16. September 2014 (GV. NRW 
2014, S. 547), hat die Westfälische Wilhelms-Universität folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel 1 

Die Ordnung für den Erwerb des Doktors in Erziehungswissenschaften (Dr. paed.) der Westfälischen Wilhelms-
Universität Münster vom 28.09.2000 (AB Uni 12/2000), zuletzt geändert durch Ordnung vom 28. Mai 2014 (AB 
2014/22Uni) wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs.1 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Dissertation muss einen didaktischen Schwerpunkt haben; sie kann in Erziehungswissenschaft, 
Psychologie oder in der Didaktik eines jeden Faches der Westfälischen Wilhelms-Universität angefer-
tigt werden, soweit die Erziehungswissenschaft, Psychologie bzw. die Didaktik des Faches an der West-
fälischen Wilhelms-Universität durch ein Mitglied der Gruppe der Professorinnen / Professoren vertre-
ten wird.“ 

 

Artikel 2 

 Die 12. Ordnung zur Änderung der Ordnung für den Erwerb des Doktors in Erziehungswissenschaften (Dr. 
paed.) der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 28.09. 2000 vom 4. Juni 2013 (AB Uni 
2013/19) wird wie folgt geändert: 

In Artikel 1 Nr. 3 wird „§ 6 Abs. 2 Nr. 2 erhält folgende Fassung:“ ersetzt durch „§ 7 Abs. 2 Nr. 2 erhält folgen-
de Fassung:“ 

 

Artikel 3 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Westfäli-
schen Wilhelms-Universität in Kraft.  

 

 

 

 

 

1918



 

 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des gemeinsamen beschließenden Ausschusses für die Promotion zum 
Dr. paed. vom 4. Februar 2015. 
 
Münster, den 7. September 2015  Die Rektorin 

  
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die Verkün-
dung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie Bekanntmachungen von Satzungen vom 
08.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 7. September 2015  Die Rektorin 

 
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 

1919




